「公印省略」

令和２年３月３１日

新入生保護者 各位

福岡県立朝倉光陽高等学校

校 長 河野 丈則

令和２年度入学式について（お知らせ）

３月１８日（水）合格者説明会の際にお伝えをしておりましたが、令和２年度入学

式については、予定通り４月７日（火）に行います。文部科学省から出された「新型

コロナウイルスに対応した学校再開ガイドライン」を受けて、県教育委員会の通知が

ありました。それに基づき、本校では下記のとおり対応することとしました。極力、

参加者の数を制限し、実施時間を短縮することで、感染のリスクが高まることを避け

ることが基本となっています。

つきましては、保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 式典は３０分程度で終了します。日時の詳細は「新入生のしおり」の８ページで

確認してください。

２ 入学式の出席者は、新入生、在校生代表（吹奏楽部部員）、教職員及び保護者に

限らせていただきます。

３ 保護者の参加につきましては、各家庭１名のみの参加にご協力をお願いします。

４ 新入生・保護者ともにマスクの着用を推奨します。職員も式典の間、マスクを着

用していることがあるかと思いますが、ご了承ください。

５ アルコール消毒剤を各所に設置します。

６ 式典会場は、座席の間隔を広く取り、換気を実施します。

７ ４月３日（金）の制服等受取及び提出物回収も予定通り行いますので、１０時か

ら１２時の間にご来校ください。

８ 今後、連絡がある場合も学校ホームページでお知らせします。

http://asakurakoyo.fku.ed.jp

http://asakurakoyo.fku.ed.jp/